
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°066

PUBLIÉ LE 18 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura
39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du

massif jurassien (5 pages) Page 4

DDCSPP 39
39-2016-11-17-002 - AP HABILITATION BOUYSSOU (2 pages) Page 10

39-2016-11-08-007 - Subdélégation de signature  novembre 2016 (2 pages) Page 13

39-2016-11-08-008 - Subdélégation de signature et habilitation ordonnancement

secondaire novembre 2016 (2 pages) Page 16

DDT 39
39-2016-11-14-001 - arrêté 2016-11-08-01 portant désignation des membres du CT de la

DDT du Jura (2 pages) Page 19

39-2016-11-17-001 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière de M. Gokhan KESKIN 130 rue

de la république Morez 39400 HAUTS DE BIENNE (2 pages) Page 22

39-2016-11-10-001 - Arrêté portant sur le changement d'appellation de l'office public de

l'habitat "Dole du Jura Habitat" (2 pages) Page 25

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
39-2016-11-08-009 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) (2 pages) Page 28

39-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du

Conseil d'Administration de l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) (2 pages) Page 31

DREAL Bourgogne Franche-Comté
39-2016-11-17-003 - Decision 16 40 PREF39 (4 pages) Page 34

Préfecture du Jura
39-2016-11-10-005 - ABROGATION DE L’ARRÊTE N°2014190-0020 du 09/07/2014

autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au comptoirs des fers à

Lons-le-Saunier (1 page) Page 39

39-2016-11-15-001 - arrêté créant la commune nouvelle VAL SURAN (2 pages) Page 41

39-2016-11-10-003 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes Comté de Grimont, Poligny (2 pages) Page 44

39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 (12 pages) Page 47

39-2016-11-10-004 - Arrêté portant retrait du Département du Jura du syndicat mixte du

pôle INNOVIA (2 pages) Page 60

39-2016-05-01-002 - Avenant à la décision n°2014-07-21 portant délégation de signature -

Absence du Directeur (2 pages) Page 63

2



39-2016-05-01-003 - Avenant n°2016-06 - décision n°2014-01-06 DELEGATION - ABS

DG (2 pages) Page 66

39-2016-05-01-004 - Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09 DELEGATION DAFSI

(3 pages) Page 69

39-2015-01-01-001 - Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes

administratives-1 (3 pages) Page 73

39-2016-05-01-001 - Avenant portant délégation de signature Direction du Personnel et

des Relations Sociales (DPRS) et Direction des Affaires Médicales (DAM) (3 pages) Page 77

39-2016-05-02-013 - Décision 2016-13 - delegation garde administrative - Mme DHEDIN

(2 pages) Page 81

39-2016-08-30-002 - Décision 2016-16 - Portant délégation de signature - Abs DG - Mme

FOREY (1 page) Page 84

39-2016-08-30-003 - Décision 2016-17 - Portant délégation de signature - Gardes admin -

Mme FOREY (2 pages) Page 86

39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources

humaines et des affaires médicales de la direction commune (6 pages) Page 89

39-2016-11-18-001 - Délégation de signature du préfet au directeur des collectivités

territoriales et des moyens de l'Etat (3 pages) Page 96

39-2016-11-16-001 - Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de la

préfecture, sous-préfet de Dole par intérim (3 pages) Page 100

39-2016-11-16-002 - Délégation de signature en cas d'absence et d'empêchement d'un

membre du corps préfectoral ou du directeur des services du cabinet (2 pages) Page 104

39-2014-01-01-001 - DELEGATION N°2014-01-08- GARDES ADMINISTRATIVES

1-1 (3 pages) Page 107

Rectorat de l'académie de Besançon
39-2016-10-21-001 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des

personnels enseignants du 1er degré public (2 pages) Page 111

3



Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura

39-2016-11-02-058

Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de

massif du massif jurassien

Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien

Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura - 39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien 4



Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura - 39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien 5



Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura - 39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien 6



Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura - 39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien 7



Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura - 39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien 8



Commissariat à l'aménagement du Massif du Jura - 39-2016-11-02-058 - Arrêté portant renouvellement des membres du Comité de massif du massif jurassien 9



DDCSPP 39

39-2016-11-17-002

AP HABILITATION BOUYSSOU

Habilitation sanitaire de Mme Sarah BOUYSSOU

DDCSPP 39 - 39-2016-11-17-002 - AP HABILITATION BOUYSSOU 10



DDCSPP 39 - 39-2016-11-17-002 - AP HABILITATION BOUYSSOU 11



DDCSPP 39 - 39-2016-11-17-002 - AP HABILITATION BOUYSSOU 12



DDCSPP 39

39-2016-11-08-007

Subdélégation de signature  novembre 2016

Arrêté portant subdélégation de signature

DDCSPP 39 - 39-2016-11-08-007 - Subdélégation de signature  novembre 2016 13



DDCSPP 39 - 39-2016-11-08-007 - Subdélégation de signature  novembre 2016 14



DDCSPP 39 - 39-2016-11-08-007 - Subdélégation de signature  novembre 2016 15



DDCSPP 39

39-2016-11-08-008

Subdélégation de signature et habilitation ordonnancement

secondaire novembre 2016

Arrêté portant subdélégation de signature et habilitation pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

DDCSPP 39 - 39-2016-11-08-008 - Subdélégation de signature et habilitation ordonnancement secondaire novembre 2016 16



DDCSPP 39 - 39-2016-11-08-008 - Subdélégation de signature et habilitation ordonnancement secondaire novembre 2016 17



DDCSPP 39 - 39-2016-11-08-008 - Subdélégation de signature et habilitation ordonnancement secondaire novembre 2016 18



DDT 39

39-2016-11-14-001

arrêté 2016-11-08-01 portant désignation des membres du

CT de la DDT du Jura

remplacement de M. Issanchou membre titulaire par Mme Schenkels membre titulaire.

DDT 39 - 39-2016-11-14-001 - arrêté 2016-11-08-01 portant désignation des membres du CT de la DDT du Jura 19



DDT 39 - 39-2016-11-14-001 - arrêté 2016-11-08-01 portant désignation des membres du CT de la DDT du Jura 20



DDT 39 - 39-2016-11-14-001 - arrêté 2016-11-08-01 portant désignation des membres du CT de la DDT du Jura 21



DDT 39

39-2016-11-17-001

Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière de M. Gokhan KESKIN 130 rue de la république

Morez 39400 HAUTS DE BIENNEAgrément auto-école excellence 130 rue de la république à Morez Hauts de Bienne

DDT 39 - 39-2016-11-17-001 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière de M.
Gokhan KESKIN 130 rue de la république Morez 39400 HAUTS DE BIENNE 22



DDT 39 - 39-2016-11-17-001 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière de M.
Gokhan KESKIN 130 rue de la république Morez 39400 HAUTS DE BIENNE 23



DDT 39 - 39-2016-11-17-001 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière de M.
Gokhan KESKIN 130 rue de la république Morez 39400 HAUTS DE BIENNE 24



DDT 39

39-2016-11-10-001

Arrêté portant sur le changement d'appellation de l'office

public de l'habitat "Dole du Jura Habitat"

DDT 39 - 39-2016-11-10-001 - Arrêté portant sur le changement d'appellation de l'office public de l'habitat "Dole du Jura Habitat" 25



DDT 39 - 39-2016-11-10-001 - Arrêté portant sur le changement d'appellation de l'office public de l'habitat "Dole du Jura Habitat" 26



DDT 39 - 39-2016-11-10-001 - Arrêté portant sur le changement d'appellation de l'office public de l'habitat "Dole du Jura Habitat" 27



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2016-11-08-009

Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-08-009 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) 28



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-08-009 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) 29



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-08-009 - Arrêté (n° Draaf 2016-372) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de MONTMOROT (39) 30



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2016-11-08-010

Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des

membres du Conseil d'Administration de l’Établissement

Public Local d'enseignement et de Formation

Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) 31



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) 32



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-08-010 - Arrêté (n° Draaf 2016-375) portant nomination des membres du Conseil d'Administration de
l’Établissement Public Local d'enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de POLIGNY (39) 33



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2016-11-17-003

Decision 16 40 PREF39

Subdélégation de signature aux agents dreal

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-17-003 - Decision 16 40 PREF39 34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-17-003 - Decision 16 40 PREF39 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-17-003 - Decision 16 40 PREF39 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-17-003 - Decision 16 40 PREF39 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-11-17-003 - Decision 16 40 PREF39 38



Préfecture du Jura

39-2016-11-10-005

ABROGATION DE L’ARRÊTE N°2014190-0020 du

09/07/2014 autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection au comptoirs des fers à Lons-le-Saunier

Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-005 - ABROGATION DE L’ARRÊTE N°2014190-0020 du 09/07/2014 autorisant l'installation d'un système de
vidéoprotection au comptoirs des fers à Lons-le-Saunier 39



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-005 - ABROGATION DE L’ARRÊTE N°2014190-0020 du 09/07/2014 autorisant l'installation d'un système de
vidéoprotection au comptoirs des fers à Lons-le-Saunier 40



Préfecture du Jura

39-2016-11-15-001

arrêté créant la commune nouvelle VAL SURAN

Création de la commune nouvelle de VAL SURAN

Préfecture du Jura - 39-2016-11-15-001 - arrêté créant la commune nouvelle VAL SURAN 41



Préfecture du Jura - 39-2016-11-15-001 - arrêté créant la commune nouvelle VAL SURAN 42



Préfecture du Jura - 39-2016-11-15-001 - arrêté créant la commune nouvelle VAL SURAN 43



Préfecture du Jura

39-2016-11-10-003

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes Comté de Grimont, Poligny

Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-003 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Comté de Grimont, Poligny 44



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-003 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Comté de Grimont, Poligny 45



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-003 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Comté de Grimont, Poligny 46



Préfecture du Jura

39-2016-11-10-002

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017

Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 47



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 48



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 49



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 50



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 51



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 52



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 53



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 54



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 55



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 56



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 57



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 58



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Plaine Jurassienne au 1er janvier 2017 59



Préfecture du Jura

39-2016-11-10-004

Arrêté portant retrait du Département du Jura du syndicat

mixte du pôle INNOVIA

Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-004 - Arrêté portant retrait du Département du Jura du syndicat mixte du pôle INNOVIA 60



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-004 - Arrêté portant retrait du Département du Jura du syndicat mixte du pôle INNOVIA 61



Préfecture du Jura - 39-2016-11-10-004 - Arrêté portant retrait du Département du Jura du syndicat mixte du pôle INNOVIA 62



Préfecture du Jura

39-2016-05-01-002

Avenant à la décision n°2014-07-21 portant délégation de

signature - Absence du Directeur

Avenant à la décision n°2014-07-21 portant délégation de signature - Absence du Directeur

Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-002 - Avenant à la décision n°2014-07-21 portant délégation de signature - Absence du Directeur 63



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-002 - Avenant à la décision n°2014-07-21 portant délégation de signature - Absence du Directeur 64



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-002 - Avenant à la décision n°2014-07-21 portant délégation de signature - Absence du Directeur 65



Préfecture du Jura

39-2016-05-01-003

Avenant n°2016-06 - décision n°2014-01-06

DELEGATION - ABS DG

Avenant n°2016-06 - décision n°2014-01-06 DELEGATION - ABS DG

Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-003 - Avenant n°2016-06 - décision n°2014-01-06 DELEGATION - ABS DG 66



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-003 - Avenant n°2016-06 - décision n°2014-01-06 DELEGATION - ABS DG 67



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-003 - Avenant n°2016-06 - décision n°2014-01-06 DELEGATION - ABS DG 68



Préfecture du Jura

39-2016-05-01-004

Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09

DELEGATION DAFSI

Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09 DELEGATION DAFSI

Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-004 - Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09 DELEGATION DAFSI 69



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-004 - Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09 DELEGATION DAFSI 70



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-004 - Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09 DELEGATION DAFSI 71



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-004 - Avenant n°2016-07 - décision n°2014-01-09 DELEGATION DAFSI 72



Préfecture du Jura

39-2015-01-01-001

Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes

administratives-1

Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes administratives-1

Préfecture du Jura - 39-2015-01-01-001 - Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes administratives-1 73



Préfecture du Jura - 39-2015-01-01-001 - Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes administratives-1 74



Préfecture du Jura - 39-2015-01-01-001 - Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes administratives-1 75



Préfecture du Jura - 39-2015-01-01-001 - Avenant n°25 - décision 2014-01-08 - délégation gardes administratives-1 76



Préfecture du Jura

39-2016-05-01-001

Avenant portant délégation de signature Direction du

Personnel et des Relations Sociales (DPRS) et Direction

des Affaires Médicales (DAM)
Direction du Personnel et des Relations Sociales (DPRS) et Direction des Affaires Médicales

(DAM)

Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-001 - Avenant portant délégation de signature Direction du Personnel et des Relations Sociales (DPRS) et Direction des
Affaires Médicales (DAM) 77



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-001 - Avenant portant délégation de signature Direction du Personnel et des Relations Sociales (DPRS) et Direction des
Affaires Médicales (DAM) 78



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-001 - Avenant portant délégation de signature Direction du Personnel et des Relations Sociales (DPRS) et Direction des
Affaires Médicales (DAM) 79



Préfecture du Jura - 39-2016-05-01-001 - Avenant portant délégation de signature Direction du Personnel et des Relations Sociales (DPRS) et Direction des
Affaires Médicales (DAM) 80



Préfecture du Jura

39-2016-05-02-013

Décision 2016-13 - delegation garde administrative - Mme

DHEDIN

Décision 2016-13 - delegation garde administrative - Mme DHEDIN

Préfecture du Jura - 39-2016-05-02-013 - Décision 2016-13 - delegation garde administrative - Mme DHEDIN 81



Préfecture du Jura - 39-2016-05-02-013 - Décision 2016-13 - delegation garde administrative - Mme DHEDIN 82



Préfecture du Jura - 39-2016-05-02-013 - Décision 2016-13 - delegation garde administrative - Mme DHEDIN 83



Préfecture du Jura

39-2016-08-30-002

Décision 2016-16 - Portant délégation de signature - Abs

DG - Mme FOREY

Décision 2016-16 - Portant délégation de signature - Abs DG - Mme FOREY

Préfecture du Jura - 39-2016-08-30-002 - Décision 2016-16 - Portant délégation de signature - Abs DG - Mme FOREY 84



Préfecture du Jura - 39-2016-08-30-002 - Décision 2016-16 - Portant délégation de signature - Abs DG - Mme FOREY 85



Préfecture du Jura

39-2016-08-30-003

Décision 2016-17 - Portant délégation de signature -

Gardes admin - Mme FOREY

Décision 2016-17 - Portant délégation de signature - Gardes admin - Mme FOREY

Préfecture du Jura - 39-2016-08-30-003 - Décision 2016-17 - Portant délégation de signature - Gardes admin - Mme FOREY 86



Préfecture du Jura - 39-2016-08-30-003 - Décision 2016-17 - Portant délégation de signature - Gardes admin - Mme FOREY 87



Préfecture du Jura - 39-2016-08-30-003 - Décision 2016-17 - Portant délégation de signature - Gardes admin - Mme FOREY 88



Préfecture du Jura

39-2016-11-03-004

Décision portant délégation de signature - Direction des

ressources humaines et des affaires médicales de la

direction commune
Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires

médicales de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 89



a
a

a

a

lñmunaut¿ Hosoitalièrev;TerTi'tbire
JURN 5 U D

Direction générale

Monsieur Olivier PERRIN, directeur des centres hospitaliers
< Jura Sud > à Lons-le-Saunier, de Saint0laude et de Morez (Jura)

Vu l'article L 6143-7 du Code de la Santé Publique définissant les responsabilités du Directeur,

Vu les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics
de Santé,

Vu la conventíon de direction commune du 2 juin 2016 entre le centre hospitalier Jura sud et les centres hospitaliers de Saint-Claude et de
Morez,

Vu I'organigramme de la direction commune,

Vu l'anêté de nomination du centre national de gestion du 14 auril 2016 nommant Monsieur Olivier PERRIN, directeur des centres
hospitaliers r Jura Sud r à Lonsle-Saunier, de SainlClaude et de Morez (Jura),

Vu la convention constitutive du groupement hospitalier de tenitoire (GHT) Jura signée le 30 juín 2016, approuvée par anêté
ARSBFC/DOS/PSH/2016-781 du directeur général de I'ARS BFC le 26 juillet 2016,

Vu I'anêté du centre national de gestion du 23 septembre 2016 prononçant I'affectation de Monsieur Daniel JOSEPH au centre hospitalier
Jura Sud à Lons-le-Saunier en qualité de directeur adjoint chargé des ressources humaines et affaires médicales, au sein du
groupement hospitalier de tenitoire du Jura, à compter du lernovembre 2016,

Vu la décision de nomination de Monsieur Daniel JOSEPH en qualité de directeur des ressources humaines et des affaires médicales sur la
direction commune à compter du lernovembre 2016,

Vu les missions confiées au directeur des ressources humaines et des affaires médicales de la direction commune,

Vu l'anête de nomination du centre national de gestion du 12 juillet 2016 nommant Monsíeur Didier RICHARD, dans le cadre de la direction
commune, directeur adjoint au centre hospitalier Jura sud, et aux centres hospitaliers de Morez et de Saint-Claude à compter du 5 avril
2016,

VU la décision de nomination de Monsieur Didier RICHARD en qualité de directeur opérationnel du site d'Orgelet, Arinthod, SainlJulien
(Jura Sud),

VU les missions confiées au directeur opérationnel du site d'Orgelet, Arinthod, Sainuulien (Jura Sud),

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier de Saint
Claude à compter du 1er octobre 201 2,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du centre hospitalier de SaintClaude,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier de Morez à
compter du 27 février 2014,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du centre hospitalier de Morez,

Cenke hospitalier Jura Sud (siège de la Communauté Hospitalière de Teritoire du Jura Sud)

55 rue du Docleur Jean Michel - CS 50364 - 39016 Lonsle-Saunier Cedex
Tél :03.84.35.60.01 - Fax:03.84.35,60.70 - direction.qenerale@chlons.fr-www.chlons.fr

o

DEC|S|ON N' 2A16t23
portant délégation de signature

Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 90



DECIDE

Article 1

Monsieur Daniel JOSEPH, Directeur adjoint, chargé des ressources humaines et des affaires médicales de la

direction commune, a délégation pour signer tous les documents relatifs à la direction des ressources humaines et
des affaires médicales de la direction commune dans le cadre défini par la charte de cette direction et des
procédures qui y sont rattachées.

Article 2

En I'absence de Monsieur Daniel JOSEPH

Ð Pour le centre hospitalier Jura sud - sites de Lons-le-Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod et Saint.
Julien, Madame Marie-France POLY, Attachée principale d'administration hospitalière, et Madame Céline
GIGANON, Attachée d'administration hospitalière, à la direction des ressources humaines et affaires médicales
du Centre hospitalier Jura Sud ont délégation permanente à l'effet de signer pour cet établissement et les sites
qui le composent, toutes décisions relevant de leurs attributions ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs
concemant le mandatement de la paie, au nom du Directeur.

Ð Au centre hospitalier de Saint-Claude, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Directeur opérationnel du site
ou en son absence Monsieur Cheikh DIOMÉ, Attaché d'administration hospitalière au service des ressources
humaines et des affaires médicales, ont délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes
décisions relevant de cette direction ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs concernant le mandatement de la
paie, au nom du Directeur.

0 Au centre hospitalier de Morez, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Directeur opérationnel du site ou en
son absence Madame Christine GRENIER-BOLAY, Attachée d'administration hospitalière, au service des
ressources humaines, ont délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes décisions
relevant de cette direction ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs concernant le mandatement de la paie, au

nom du Directeur.

Article 3

Par dérogation aux dispositions des articles 1 et 2, demeurent soumis à la signature du Directeur

r les mémoires déposés devant les ordres de juridictions,

. les conventions de mise à disposition de praticiens hospitaliers,

r les conventions relatives à la mise à disposition de personnels,

r les contrats de recrutement pour une durée supérieure à 2 mois et de renouvellement des praticiens,

. les contrats à durée indéterminée,

r les décisions prononçant une sanction disciplinaire,

r les décisions arrêtant la composition des jurys en matière de concours,

i les courriers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements,

t les courriers aux élus,

r ainsi que toute décision qu'elle juge opportun de se réserver.

En I'absence de Monsieur Olivier PERRIN, Madame Annie CROLLET, Directrice adjointe en charge du secrétariat
général, reçoit délégation pour signer I'ensemble des pièces listées à I'article 3.

Page 2 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 91



Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la
mention < Pour le Directeur Olivier PERRIN et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom
du signataire.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette
délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de l'ensemble des agents qui interviennent
dans les procédures concemées.

Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r de respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,

t de n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat
Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,

I de rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux
membres des conseils de surveillance des établissements concemés, aux agents comptables du Trésor Public en
poste à Lons-le-Saunier, Morez et Saint-Claude, à I'Agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté et à
toutes personnes auxquelles elles devront être opposées.

Article I
Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature.

Article 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du directeur

Fait à Lons-le-Saunier, le 3 novembre 2016

Le directeur des centres

de Morez et de

Olivier PERRIN

Diffusion:
. Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comtê
o Centre des Finances Publíques / Trêsorerie de LonsJe-Saunle r, Morez, Saint-Claude
c Prêfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
c Madame Annie CROLLET, Monsieur Daniel JOSEPH, Madame Marie-France POLY, Madame Céline GIGANON, Monsieur Jean-François DEMARCHI,

Monsieur Cheikh DIOMÉ, Madame Christine GRENIER-BOLAY

Page 3 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 92



ANNEXE à la décision no 201 portant déléqation de siqnature
Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction commune

- Exemplaire de signature -

Prénom & Nom Grade I Fonction Mention Signature ll

DanielJOSEPH

Directeur des
ressources humaines

et des affaires
médicales

< Pour le Directeur
Olivier PERRIN

et par délégation,
Le Directeur adjoint chargé des

ressources humaines et
des affaires médicales de la

direction commune
DanielJOSEPH >

(

Marie-France POLY
Attachée principale

d'administration
hospitalière

< Pour le Directeur (-
Olivier PERRIN

et par délégation,
L'Attachée d'administration
hospitalière du service des

ressources humaines et affaires
médicales du centre hospitalier

Jura Sud

Marie-France POLY D

w

Céline GIGANON
Attachée

d'administration
hospitalière

< Pour le Directeur
Olivier PERRIN

et par délégation,
L'Attachée d'administration
hospitalière du service des

ressources humaines et affaires
médicales du centre hospitalier

Jura Sud

Céline GIGANON r

t

Page 4 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 93



ANNEXE lsuite n"1 ) à la décision n" 2016123 oortant de siqnature
Direction des ressources humaines et des affai res médicales de la direction commune

- Exemplaire de signature .

Prénom & Nom Grade I Fonction Mention Signature

Jean-François DEMARCH I Directeur opérationnel

< Pour le Directeur

Olivier PERRIN
et par délégation,

Le Directeur adjoint chargé du

centre hospitalier de Saint- -
Claude et de Morez

Jean-François DEMARCHI D

Cheikh DIOMÉ
Attaché

d'administration
hospitalière

< Pour le Directeur
Olivier PERRIN

et par délégation,
l'Attaché d'admin istration

hospitalière responsable des ,
ressources humaines et affaire{
médicales du centre hospitalied

de Saint-Claude ,/
Cheikh DIOMÉ

Page 5 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 94



ANNEXE (suite no2) à la décision n'2016123 portant déléqation de sisnature
Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction commune

- Exemplaire de signature -

Prénom & Nom Grade / Fonction Mention Signature

Christine GREN IER-BOLAY
Attachée

d'administration
hospitalière

< Pour le Directeur
Olivier PERRIN

et par délégation,
I'Attachée d'administration
hospitalière responsable du

service ressources humaines
du cenhe hospitalier de Morez
Christine GRENIER-BOLAY r

Page 6 sur 6

Préfecture du Jura - 39-2016-11-03-004 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction
commune 95



Préfecture du Jura

39-2016-11-18-001

Délégation de signature du préfet au directeur des

collectivités territoriales et des moyens de l'Etat

Délégation de signature du préfet au directeur des collectivités territoriales et des moyens de

l'Etat

Préfecture du Jura - 39-2016-11-18-001 - Délégation de signature du préfet au directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 96



Préfecture du Jura - 39-2016-11-18-001 - Délégation de signature du préfet au directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 97



Préfecture du Jura - 39-2016-11-18-001 - Délégation de signature du préfet au directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 98



Préfecture du Jura - 39-2016-11-18-001 - Délégation de signature du préfet au directeur des collectivités territoriales et des moyens de l'Etat 99



Préfecture du Jura

39-2016-11-16-001

Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de

la préfecture, sous-préfet de Dole par intérim

Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de la préfecture, sous-préfet de Dole par

intérim

Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-001 - Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de la préfecture, sous-préfet de Dole par intérim 100



Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-001 - Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de la préfecture, sous-préfet de Dole par intérim 101



Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-001 - Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de la préfecture, sous-préfet de Dole par intérim 102



Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-001 - Délégation de signature du Préfet au secrétaire général de la préfecture, sous-préfet de Dole par intérim 103



Préfecture du Jura

39-2016-11-16-002

Délégation de signature en cas d'absence et d'empêchement

d'un membre du corps préfectoral ou du directeur des

services du cabinet
Délégation de signature en cas d'absence et d'empêchement d'un membre du corps préfectoral ou

du directeur des services du cabinet

Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-002 - Délégation de signature en cas d'absence et d'empêchement d'un membre du corps préfectoral ou du directeur des
services du cabinet 104



Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-002 - Délégation de signature en cas d'absence et d'empêchement d'un membre du corps préfectoral ou du directeur des
services du cabinet 105



Préfecture du Jura - 39-2016-11-16-002 - Délégation de signature en cas d'absence et d'empêchement d'un membre du corps préfectoral ou du directeur des
services du cabinet 106



Préfecture du Jura

39-2014-01-01-001

DELEGATION N°2014-01-08- GARDES

ADMINISTRATIVES 1-1

DELEGATION N°2014-01-08- GARDES ADMINISTRATIVES 1-1

Préfecture du Jura - 39-2014-01-01-001 - DELEGATION N°2014-01-08- GARDES ADMINISTRATIVES 1-1 107



Préfecture du Jura - 39-2014-01-01-001 - DELEGATION N°2014-01-08- GARDES ADMINISTRATIVES 1-1 108



Préfecture du Jura - 39-2014-01-01-001 - DELEGATION N°2014-01-08- GARDES ADMINISTRATIVES 1-1 109



Préfecture du Jura - 39-2014-01-01-001 - DELEGATION N°2014-01-08- GARDES ADMINISTRATIVES 1-1 110



Rectorat de l'académie de Besançon

39-2016-10-21-001

Arrêté de création du service interdépartemental de gestion

des personnels enseignants du 1er degré public

création du service interdépartemental de gestion des personnels enseignants du 1er degré public

Rectorat de l'académie de Besançon - 39-2016-10-21-001 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des personnels enseignants du 1er degré
public 111



Rectorat de l'académie de Besançon - 39-2016-10-21-001 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des personnels enseignants du 1er degré
public 112



Rectorat de l'académie de Besançon - 39-2016-10-21-001 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des personnels enseignants du 1er degré
public 113




